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Grunnlag - Samanlikning av møtegodtgjersler 
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Vaksdal - Reglement for godtgjering til folkevalde pr 250618 (L)(128003) 

 
 
 
 

 
 

 

Ombodsutvalet - Sak 04/2020 
 

OMB - Behandling: 
Saka vart drøfta av ombodusutvalet. 
 
Det vart ikkje gjort vedtak i saka. 

 
 

OMB - Tilråding/Vedtak: 
 

 
 

 
Saksopplysningar:  
 
I møte i ombodsutvalet 2.des. 19 ba ombodsutvalet rådmannen om å ta ein ny gjennomgang av 
reglementet og mellom anna samanlikne Vaksdal sine satsar for godtgjersle med andre 
kommunar. Det vart også nemnd at det er behov for å få inn eige punkt som omhandlar nytt 



bygdeutviklingsutval i reglementet. 
 
Ny kommunelov, gjeldande frå hausten 2019, slår fast at kommunestyret skal gi forskrift om 
folkevalde sin rett til dekking av utgifter og økonomisk tap. Det vil derfor bli lagt fram ei sak om 
oppstart arbeidet med ei slik forskrift for formannskapet. Forskrifta vil ta utgangspunkt i Vaksdal 
kommune sitt vedteke reglement for godtgjersle til folkevalde. 
 
Ved omgjering av reglement til forskrift vil det vere plikt om god utreiing og høyring. Forslaget skal 
sendast på høyring til dei som vert påverka av endringane slik at dei kan fremja sine synspunkt. 
Andre kan også koma med innspel.  
 
Ombodsutvalet ba rådmannen om å gjere ei samanlikning av dei ulike satsane i dei ulike 
kommunane og i den samanhengen ser vi at det kan vere nyttig at ombodsutvalet deltek i arbeidet 
med å vurdera satsane før arbeidet med utforming av ny forskrift vert sett i gang. 
 
Samanlikningskommunar 
Under arbeidet med å kartlegge satsar frå ulike kommunar, vart det sett på reglement/forskrift frå 
nabokommunane, samt kommunar som er om lag like store som Vaksdal. Rådmannen har 
samanlikna Vaksdal kommune sine satsar med kommunane Osterøy, Voss, Kvam, Alver, Etne, 
Selbu og Modalen. Dei fleste som nabokommunar, medan Etne og Selbu er valt fordi dei er rundt 
4000 innbyggjarar. 
 
Stolpediagram 
For å få fram skilnad mellom kommunar er dei ulike satsane presentert som stolpediagram. 
Kommunane har noko ulik måte å rekna ut satsar på, derfor er tala gjort om til kroner. Nokre 
kommunar nyttar ikkje fast godtgjersle, andre kommunar nyttar både fast godtgjersle og 
godtgjersle pr. møte. Det gir avvik i stolpediagramma. Det er derfor gitt ei forklaring over kvar 
tabell, som vil nyansere bilete av skilnadene. Grunnlaget for dei ulike satsane er dokumentert i 
vedlegget «Samanlikning av møtegodtgjersle fleire kommunar». Kommunane sitt 
reglement/forskift er også lagt ved. Det er ikkje henta ut statistikk for alle satsane kommunen har i 
sitt reglement. 
 

1. Møtegodtgjersle for faste medlemmer i formannskapet: 

 
Godtgjersla i Vaksdal kommune ligg over dei andre kommunane. Kvam har 
møtegodtgjersle pr møte og Alver har både fast og pr møte, slik at Alver er målt ut frå 
fast godtgjersle, inkludert 1 møte. 
 

 



 
  
 
 
 

2. Møtegodtgjersle faste medlemmer i kommunestyret 

 
Fem av åtte kommunar utbetaler berre godtgjersle pr møte for medlemmer i 
kommunestyret. Alver har både fast godtgjersle, samt pr møte, slik at Alver er målt ut 
frå fast godtgjersle, inkludert 1 møte. 
 

 
 
 
 

3. Møtegodtgjersle varamedlemer pr møte. 

 
Varamedlemer mottek ikkje fast godtgjersle. Dei får utbetalt ei godtgjersle pr møte. 

 
 
 

 
 

 
4. Møtegodtgjersle for faste medlemmer i utval med større arbeidsmengde 

 



Fire av sju utbetaler godtgjersle pr møte. Den 8 kommunen, Modalen har ikkje slike 
utval. Alver praktiserer både fast godtgjersle, samt pr møte, slik at Alver er målt ut frå 
fast godtgjersle, inkludert 1 møte. 
 

 
 

 
5. Tapt arbeidsforteneste legitimert: 

 
Vaksdal og Voss dekkjer tapt arbeidsforteneste 100 %. Dei andre kommunane 
utbetalar timepris, opp mot makssummen som du ser i tabellen under. 
 

 
 
 

 
 

6. Tapt arbeidsforteneste ulegitimert: 

 
Tabellen viser makssats der arbeid ikkje kan legitimerast. Kommunen betaler ut inntil 
makssats avhengig av tal timar som er nytta til møtet. Det kom ikkje fram makssats for 
Etne i deira reglement. 



 
 
 

7. Godtgjersle ordførar 

 
I hovudsak er godtgjersle for ordførar teke utganspunkt i ein prosentdel av godtgjersle 
for stortingsrepresentantar. Unntaka er Selbu som har valt folketrygdas grunnbeløp og 
Kvam som ikkje har oppgjeve sitt utganspunkt. 
 

 
 

 
 

 
8. Godtgjersle varaordførar: 

 
Osterøy har ei ordning med at varaordførar også får godtgjersle for møter i andre utval 
(ikkje kommunestyret og formannskapet). I Vaksdal får arbeidsgjevar for varaordørar 
refusjon for møtedagar i tillegg til 20 % frikjøpt stilling p.t. Derfor er tala for dei to 
kommunane noko lågare enn faktisk godtgjersle. 
 



  
 
 
 
Til drøfting i ombodsutvalet 
Saka vert lagt fram for medlemmene i ombodsutvalet som ei drøftingssak for det 
vidare arbeidet med å utarbeide forskrift for godtgjersle folkevalde. 
                     

 
 


